
令和２年６月５日

保護者の皆様

白河市立白河第二小学校長 井上 久仁夫

夏期休業日（夏休み）の短縮について

保護者の皆様には、日ごろより学校教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げま

す。

さて、緊急事態宣言を受け、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための臨時休業を

４月２２日より５月１７日までの期間実施いたしました。この間に実施できなかった学習

を補うために、白河市では夏期休業の短縮を行うことになりました。つきましては下記の

ように対応いたしますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 夏期休業日

８月１日（土）～８月１８日（火）

２ 第１学期終業式

７月３１日（金）１３時４０分通学班下校 給食あり

※ ７月２１日（火）から３１日（金）までの授業日は、１３時４０分下校（給食あ

り）といたします。詳しくは、後日配付される下校時刻のお知らせをご覧ください。

２３日（海の日）２４日（スポーツの日）は授業日といたしません。

３ 第２学期始業式

８月１９日（水）１１時４５分通学班下校 給食なし

４ その他

・ 本校では休校期間に各学年の指導計画を組み直しました。今回８日間授業日が増

えることで、臨時休業中に行えなかった授業内容を含め、国の定めている標準時数

もおよそ確保できる予定です。

・ 今後は国より示されております、「学校の新しい生活様式」や「新しい生活様式」

の移行スケジュールを踏まえ、学校行事やＰＴＡ行事を計画してまいりますので、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

・ 今年度の夏休みのプール開放につききましては、３密を避けられない状況のため

実施いたしません。

・ その他、夏休み以降の行事等につきましては、決まり次第お知らせいたしますの

で、よろしくお願いいたします。

（事務担当：白河第二小学校 教頭 仁科 篤弘 ２３－３２４２）


